p. 198 cpv 2. Serafino da Viareggio era stato eletto nel capitolo del i486 
(Act 27').

p. 199 cpv 1. L a dieta è del 3/4 i486 ; l'accettazione è registrata in Act, 
e da essa risulta che i religiosi nominati dal Saggi furono accettati, non ' desti
nati ’ : ' Receperunt conuentum Gorlagi siue Sancte Marie ab Angelis super 
montem S.Stephani prope Gorlagi oppidum, uallis Treschuri, dyocesis Bergo- 
mensis, ad beneficia et obedientiam Congregationis obseruantie nostre, sicut 
nomine obseruantie fuit datus et ab apostolica sede concessus, una cum vene
rabili patre Melchione de Rosis de Brixia, tunc priore, ac cum fratre Helia de 
Disenzano, et duobus conuersis, Alberto de Calebio et Dominico de Celatica, 
tantum  et non alios ’ (Act 27).

p. 200 cpv 2 . L ’ accettazione di B ariano avvenne ufficialmente nel capitolo 
del i486, come dal seguente atto : ' Receperunt, ad instantiam  spectabilium 
dominorum Johannis Petri et Angeli filiorum quondam magnifici domini Isnardi 
de Commenduno patroni quondam optimi, locum Se Marie de Bariano prò 
membro et loco congregationis uel conuentus Bergomensis. E t  statuerunt in 
eo procuratorem fratrem  Antonium  de Gorlago, remittentes tamen arbitrio 
patris Vicarij generalis, ut hunc uel alium ibi ordinet et statuat ' (Act 27) : 
e con la qualifica di procuratore il superiore di Bariano appare quell'anno nella 
lista priorale (Act 27'). E  strano che nelle liste del 1487 (Act 28') e del 1488 
(Act 31) non si legga il nome di Bariano ; col 1489 ricorre regolarmente di anno 
in anno, ma solo saltuariamente il suo superiore à una propria qualifica, da cui 
si intuisce la  condizione giuridica del convento : ‘ custos ’ nel 1490 (Act 35'), 
‘ gubernator ’ nel 1492 (Act 42'), ' vicarius ’ nel 1501 (Act 65) e 1502 (Act 66) ; 
i l primo accenno al sottopriore, col nome in bianco, è del 1507 (Act 75') : quindi 
certamente è falsa l'affermazione del Guarguanti riguardo ad Ambrogio da 
Mornigo (non Morrico), che sarà eletto negli anni 1489-1492 (una volta  detto 
'custos ' e un'altra ‘ gubernator ’ , come ò già osservato) e 1494 ; dubbia almeno 
quella del Vaghi.
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p. 201 cpv°. L ’anno i486 è fuori di discussione per il decreto del 1487 :
‘ De Conuentu Rome. Quoniam in retroactis capitulis sepenumero agitatum  
est et prouisum, u t prò necessitatibus et oportunitatibus occurrentibus procu- 
raretur nostre congregationi locus in urbe Roma, R .mus D. Carlis Rechana- 
tensis obtulit nobis ecclesiam et domos cum liortis S.Clirysogoni. Sicque anno 
elapso R. magister Baptista de Mantua, missus prò negotijs congregationis 
Romam a Vicario generali nostro m agistro Baptista de Ferrarla, locum ipsum 
acceptauit. Acceptionem illam approbamus, gratam  et ratam  babentes, et quod 
bonum faustumque sit nostre congregationi benigne reuerenterque super hoc 
rescribendum R .mo D. predicto statutum  ’ (Act 30). L ’elezione dello Spagnoli 
nel 1487 è in Act 28'.